bert had been consecrated. The remainder of Orderic's story of the election, however, is improbable and out of tune with the other evidence.

² For Hildebert see above, ii. 302; P. von Moos, *Hildebert*; A. B. Scott, *Carmina Minora* (Leipzig, 1969).

³ Geoffrey Brito (the Breton), dean of Le Mans, became archbishop of Rouen in 1111 and died on 28 November 1128 (*Le Prévost*, iv. 495 n. 3). He came of a noble Breton family and his brother Judicail was bishop of Alet (Saint-Malo) (*GC* xiv. 420-1, 999-1000; *DHGE* ii. 153-5; Lucien Merlet, 'Lettres d'Ives de Chartres et d'autres personnages de son temps 1087-1130', in *BEC* xvi (1855), 458-9, 462, 466).

⁴ Hildebert became archbishop of Tours in 1125.

⁵ His works include the 'Liber de querimonia et conflictu carnis et animæ' and *Lives* of St. Hugh of Cluny and St. Rade Gund (P. von Moos, pp. 376-7).

iv. 43 Hildeberti carmina Romam transferuntur, quæ dicacium scolis ac didascalis Quiritum admiranda censentur. Hic sacer heros fere xxxv annis presulatus officium exercuit, studiisque bonis in docendo et faciendo specialiter institit. Æcclesiam sancti Geruasii ubi corpus eximii confessoris Christi Iuliani requiescit, multis modis laudabiliter decoravit, quam postmodum tempore Guiumari Britonis¹ successoris sui qui alio nomine Guido de Stampis appellatur dedicavit.² Verum peccatis exigentibus quam bonorum exercitatio affatim decoravit, uariisque ad honorem Dei ornamentis ditavit: post viii annos dedicationis incendium quo magna pars urbis consumpta est, deturpauit, horribilique modo deuastavit.³

iv. 44 Anno ab incarnatione Domini M^oXC^oVIII^o indictione vi^a: Helias comes ebdmada precedente Rogationes expeditionem super Rodbertum fecit, et facto discursu post nonam suos remeare precepit. Illis autem redeuntibus, comes cum vii militibus a turma sua segregatus prope Dangeolum diuertit: ibique in condensis arboribus et fructectis latitantes quosdam aduertit, in quos statim cum paucis sodalibus irruit. Rodbertus autem in insidiis ibi latitabat. Qui ut paucos incaute discurrentes uidit: uaffer militiæque gnarus ex improuiso cum plurimis prosiliuit, comitemque mox et Herueum de Monteforti signiferum eius et pene omnes alios comprehendit.⁴ Præui uero et exercitus postquam Balaonem alacres peruenerunt, per eos qui euaserant captum esse audierunt: subitque post inanem letitiam ingenti merore pariter inebriati sunt. Rodbertus deinde regi Heliam Rotomagum presentavit, quem rex honorifice custodiri precepit. Non enim militibus erat crudelis, sed blandus et dapsilis, iocundus et affabilis.